

**UNIVERSIDAD DE DEUSTO - ACTIVIDAD UNIVERSITARIA**
**ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS COMBINADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO  
 EL 31 DE AGOSTO DE 2021 y 2020 (NOTAS 1, 2 y 4)**

(Euros)

	Notas explicativas	Ejercicio 31.08.2021	Ejercicio 31.08.2020 (*)
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>Nota 13</b>	<b>70.939.898</b>	<b>68.336.043</b>
Prestaciones de servicios		70.939.898	68.336.043
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>(397.829)</b>	<b>(334.624)</b>
Consumo de mercaderías		(396.737)	(280.872)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		(1.092)	(1.958)
Trabajos realizados por otras empresas		-	(51.794)
<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>Nota 13</b>	<b>23.563.994</b>	<b>22.821.337</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		3.739.329	3.671.106
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		19.824.665	19.150.231
<b>Gastos de personal</b>	<b>Nota 13</b>	<b>(62.764.119)</b>	<b>(61.345.705)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(49.199.074)	(48.478.185)
Cargas sociales		(13.565.045)	(12.867.520)
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(22.922.874)</b>	<b>(23.131.375)</b>
Servicios exteriores		(22.719.297)	(22.638.009)
Tributos		(95.460)	(113.110)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	Nota 7	(108.117)	(380.256)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>Nota 5</b>	<b>(7.560.048)</b>	<b>(6.731.446)</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>Nota 8</b>	<b>1.484.306</b>	<b>1.549.926</b>
<b>Deterioros y resultados por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>Nota 5</b>	<b>(1.064.162)</b>	-
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>1.279.166</b>	<b>1.164.156</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>Nota 6</b>	<b>198.080</b>	<b>253.759</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros		198.080	253.759
<b>Gastos financieros</b>	<b>Nota 10</b>	<b>(358.142)</b>	<b>(412.317)</b>
Por deudas con terceros		(358.142)	(412.317)
<b>Variación del valor razonable en instrumentos financieros</b>		-	<b>(82.481)</b>
Cartera de negociación y otros		-	(82.481)
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		<b>47.133</b>	-
Resultados por enajenaciones y otras		47.133	-
<b>Diferencias de tipo de cambio</b>		<b>1.342</b>	<b>(8.760)</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO, NETO</b>		<b>(111.587)</b>	<b>(249.799)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1.167.579</b>	<b>914.357</b>
Impuestos sobre beneficios	Nota 12	-	-
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>1.167.579</b>	<b>914.357</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>1.167.579</b>	<b>914.357</b>

(\*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 18 descritas en las notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de ingresos y gastos combinados correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de agosto de 2021.


